
САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский национальный исследовательский университет 
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
18 ДЕК 2020 No /з у S'- О

г. Самара

Об организации проведения
LXXI молодёжной научной конференции университета, 
посвящённой 60-летию полёта в космос Ю. А. Гагарина

В целях повышения эффективности научно-исследовательской работы обучающихся, 

обмена опытом между молодежными научными коллективами и подведения итогов научно- 

исследовательской работы, выполненной в 2020 году, а также с целью проведения 

профориентационной работы и развития междисциплинарных научных направлений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 6 по 8 апреля 2021 года LXXI молодёжную научную конференцию 

университета, посвященную 60-летию полёта в космос Ю. А. Гагарина (далее - Конференция) 

в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора по профилактике новой короновирусной 

инфекции.

2. Утвердить состав оргкомитета Конференции (Приложение 1).

3. Оргкомитету до 12 февраля 2021 года рассмотреть и утвердить план мероприятий 

по подготовке и проведению Конференции в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора 

по профилактике новой короновирусной инфекции.

4. Заведующим кафедрами, руководителям научных подразделений, студенческих 

конструкторских бюро:

4.1. оказать обучающимся содействие в научном руководстве и техническом оформлении 

докладов по своей секции;

4.2. во время проведения Конференции возглавить работу секций.

5. Председателям секций Конференции представить в организационный комитет 

Верховской Татьяне Владимировне, каб. 210, административный корпус, тел. 267-43-14, 

e-mail:  в электронном виде и на бумажном носителе за подписью заведующего nirs@ssau.ru



кафедрой следующую информацию:

- до 25 января 2021 года - программы соответствующих секций, с указанием даты и места 

проведения, в соответствии с электронным шаблоном (Приложение 2);

- до 26 апреля 2021 года - протокол заседания секции (Приложение 3);

6. Проректору по учебной работе Гаврилову А. В. освободить от учебных занятий 

студентов-участников конференции согласно программе Конференции и оказать содействие по 

выделению аудиторий для проведения заседаний секций согласно программе Конференции в 

соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора по профилактике новой короновирусной 

инфекции.

7. Проректору по информатизации Пашкову Д. Е. предоставить ресурсы главного 

конференц-зала для проведения пленарного заседания в рамках открытия Конференции в 

соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора по профилактике новой короновирусной 

инфекции.

8. Директору центра по связям с общественностью Ситник А.С. обеспечить 

информационное сопровождение Конференции в средствах массовой информации, на сайте 

университета и в тематических сообществах в социальных сетях на основе информации, 

предоставленной оргкомитетом.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора - проректора по 

научно-исследовательской работе Прокофьева А. Б.

10. Заведующей канцелярией Елистратовой Л. Е. довести настоящий приказ до 

руководителей подразделений университета.

Ректор

Проект приказа вносит: 
Начальник управления 
подготовки научных кадров

Согласовано:
Первый проректор-
проректор по научно-исследовательской

Проректор по учебной работе

Проректор по информатизации

А.А. ПавлушкинНачальник правового управления



Приложение 1

к приказу № Wftf-Chm

ОРГКОМИТЕТ

LXXI молодёжной научной конференции университета, 
посвящённой 60-летию полёта в космос Ю. А. Гагарина

1. Прокофьев А.Б. - первый проректор-проректор по научно-исследовательской работе,
председатель оргкомитета;

2. Шлеенков М.А. - начальник управления подготовки научных кадров, заместитель
председателя;

3. Гареев А.М. - начальник НИЧ;
4. Дорошин А.В. - исполнительный директор института ракетно-космической техники;
5. Смелов В.Г. - исполнительный директор института двигателей и энергетических

установок;
6. Макарьянц Г.М. - исполнительный директор института авиационной техники;

7. Завершинский И.П. - директор естественнонаучного института;

8 Нестеров А.Ю. - исполнительный директор социально-гуманитарного института;

9. Сергеев В.В. - директор института информатики, математики и электроники;

10. Павлов О.В. - заместитель исполнительного директора института экономики
и управления;

И. Безверхое А.Г. - исполнительный директор юридического института;

12. Новикова Ю.Д. - председатель совета молодых учёных и специалистов;

13. Верховская Т.В. - помощник проректора, секретарь оргкомитета.



Приложение 2

к приказу от'oyw.
Электронный шаблон доступен для скачивания 

в системе 1С: Документооборот в самом приказе.

Расположение страницы (формат А5) - альбомное; поля: правое, левое, верхнее, нижнее - 

20 мм; шрифт Times New Roman, 12 pt; стиль “Обычный”. Межстрочный интервал - одинарный, 

интервал между темами докладов - одинарный.

Заголовок секции печатать 14 pt жирным шрифтом. Страницы не нумеровать. У всех 

докладчиков должны быть указаны инициалы имени, отчества (если имеется) и полный номер 

группы (например: гр. 6101-030301D). Каждый докладчик печатается в отдельной строке.

Образец таблицы, представляемой кафедрой для формирования 

программы конференции (формат А5, расположение страницы - альбомное)

СЕКЦИЯ (размер шрифта заголовка - 14)

Один интервал

Председатель - профессор Фамилия И. О. Заседание 14 апреля
Секретарь - студент гр. 1234-112233D Фамилия И. О. 10-00, корп. 22, ауд. 417

№ Тема доклада Докладчик Научный руководитель
1. Линейные преобразования в 

билинейные формы
Фамилия И.О. 
гр. 6237-020402D

проф. Фамилия И.О.

2. Численные методы решения задач 
математического анализа

Фамилия И.О. 
гр. 2113-240305D 
Фамилия И.О. 
гр. 2115-150304D 
Фамилия И.О. 
гр. 2113-240305D

доц. Фамилия И.О.

3. О реализации палиндромов в двоичной 
системе счисления

Фамилия И.О.
гр. 6264-120304D 
Фамилия И.О.
гр. 6161-110501D

доц. Фамилия И.О.

4. ит.д. ит.д. ит.д.

Заведующий кафедрой 
высшей математики И. О. Фамилия



Приложение 3

к приказу № С) от

ПРОТОКОЛ
(в бумажном и электронном видах)

заседания секции (подсекция)____________________________________________________________

Председатель Секретарь

Дата «» апреля 2021 г. Время Аудитория

Количество запланированных на секцию докладов

Количество заслушанных на секции докладов

РЕШЕНИЕ СЕКЦИИ

1. За доклады, представленные на конференции наградить студентов:

(место, Ф.И.О., № группы)

2. Рекомендовать к опубликованию в сборнике материалов Международной молодёжной научной 
конференции «XVI Королёвские чтения» тезисы по результатам следующих докладов:

№ Название доклада ФИО докладчика ФИО, ученая степень и звание 
научного руководителя

1
2

3. Рекомендовать к опубликованию в Вестнике молодых ученых и специалистов Самарского 
университета полнотекстовую статью (не менее 5 страниц, требования по оформлению по ссылке: 

) по результатам следующего доклада:https://ssau.ru/files/science/nid/cmuis/pravila vestnik smuc.pdf

№ Название доклада ФИО докладчика ФИО, ученая степень и звание 
научного руководителя

1

Председатель секции Секретарь__________________

Протокол заседания секции сдать в Совет по НИРС (адм. корпус, ауд. 210. тел. 267-43-14) и на nirs@ssau.ru до 26 апреля 2021 г.


